凉府办函〔2022〕16号

凉山州人民政府办公室
关于表扬 2021年度初高中教学质量考核

先进县（市）和学校的通报

各县（市）人民政府，州级相关部门：

近年来，全州中小学教育教学改革进一步深化，教育教学管

理水平不断提高，教育教学质量稳中有进。通过对全州初高中学

校 2021年度的教学过程管理和教学质量效益进行定性与定量评

估考核，评选出宁南县等 10个县（市）、雷波中学等 21所高中

学校、凉山州民族中学等 40所初中学校获得教育质量考核奖。为

表扬先进、推动工作，营造比学赶超良好氛围，经州政府同意，

现予以通报表扬。

希望受表扬的县（市）和学校要再接再厉、再创佳绩。各县

市、全州各级各类学校，要对标先进、学习先进、争当先进，严

格按照新时代推进学校育人方式改革和深化考试招生制度改革要

求，不断提高学校管理水平和办学效益，推动全州教育持续健康

— 2—

发展，以优异的教育事业发展成绩庆祝建州 70周年、迎接党的二

十大胜利召开。

附件：1.2021年度初高中教育质量考核获奖县（市）名单

2.2021年度高中教学质量考核获奖学校名单

3.2021年度初中教学质量考核获奖学校名单

凉山州人民政府办公室

2022年 3月 9日

— 3—

附件 1

2021年度初高中教育质量考核获奖
县（市）名单

一等奖：

一类地区：宁南县

二类地区：木里县

二等奖：

一类地区：西昌市

二类地区：盐源县、甘洛县

三等奖：

一类地区：德昌县

二类地区：普格县、昭觉县、雷波县

进步奖：金阳县

— 4—

附件 2

2021年度高中教学质量考核获奖
学校名单

特别贡献奖：

雷波中学

一等奖：

西昌市第一中学、会理县第一中学、会东县和文中学、冕宁

县中学、盐源县中学、木里藏族自治县中学

二等奖：

凉山州民族中学、西昌市川兴中学、宁南中学、会理县民族

（实验）中学、会东中学、德昌中学、盐源县民族中学、昭觉中

学、普格中学

民办教育优秀奖：

西昌天立国际学校

德昌南山国际学校

进步奖：

西昌市民族中学

甘洛中学

美姑中学

— 5—

附件 3

2021年度初中教学质量考核获奖
学校名单

一等奖：

凉山州民族中学、雷波中学、会理县民族（实验）中学、西

昌市俊波学校、攀西南山绵阳国际学校、冕宁凉铭实验外国语学

校、西昌绿荫学校、西昌天立国际学校

二等奖：

西昌月城学校、西昌春城学校、西昌宁远学校、西昌西宁中

学、普格县洛乌沟区初级中学校、会东南山实验学校、冕宁县第

二中学校、会东县和文中学、西昌市第一初中、雷波县民族中学、

西昌市航天学校、宁南县三峡白鹤滩学校、喜德县圆梦学校

三等奖：

西昌市金成学校、西昌市月华初级中学、西昌市裕隆初级中

学、木里县民族中学、西昌市川兴中学、会东县鲁吉初中班、宁

南县初级中学、盐源县中学、西昌市星河学校、喜德县瓦尔学校、

西昌市香城学校、西昌市第七中学、会理县一中、西昌市礼州中

学、盐源县民族中学、德昌中学、西昌市芳华学校、越西县大营

盘学校、会东县松坪中学

— 6—

信息公开选项：主动公开

抄送：州委办，州人大常委会办，州政协办，州纪委监委机关，州法院，

州检察院，凉山军分区。